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Wyjazd do miasta partnerskiego oczami uczestników

15 lecie podpisania umowy o partnerstwie pomiędzy mia-
stami Puck i Stein to okazja do świętowania wzajem-

nej i szczerej przyjaźni – przyjaźni pomiędzy włodarzami, 
instytucjami, członkami organizacji pozarządowych, klubów 
sportowych, pracownikami, przedsiębiorcami oraz zwykłymi 
mieszkańcami, pomiędzy którymi wytworzyły się pozy-
tywne, przyjacielskie relacje. Niestety świętowanie zostało 
opóźnione przez pandemię, więc tym bardziej było przez nas, 
uczestników jubileuszu, docenione. 

Mogliśmy liczyć na serdeczne rozmowy,  
z udziałem zaprzyjaźnionych tłumaczy, na 
wymianę doświadczeń z różnych dziedzin  
i pomysłów dotyczących współpracy na kolejne lata. 

Okazuje się, że za każdym razem można odkryć w Stein  
i okolicach coś nowego. Przepiękne jesienne, kolorowe 
widoki na rzekę Rednitz, klimatyczne miasteczko Cadolzburg 
z atrakcyjnym zamkiem oraz Fürth z licznymi fontannami 
i urokliwymi uliczkami zrobiły na mnie, i zapewne na 
pozostałych uczestnikach, duże wrażenie. W związku z tym 
zawsze pozostaje niedosyt oraz chęć, by wracać tutaj po więcej. 

Gościnność, pozytywne relacje, wspaniała atmosfera 
organizowanych spotkań sprawia, że zawsze lubimy 

przyjeżdżać do Stein, nie tylko w zorganizowanych 
grupach, ale też prywatnie, by rozwijać wzajemne 
kontakty indywidualne z mieszkańcami Stein,  
z którymi zdążyliśmy się przez te lata zaprzyjaźnić.

Muszę stwierdzić, że nigdy nie brakuje w mieście 
partnerskim Stein gastronomicznych przyjemności, 
nowych kulinarnych doznań, choć wielkość serwowanych 
porcji w restauracjach, niezmiennie od wielu lat, mnie  
zadziwia. Tak było też tym razem – porcja golonki 
czy łopatki starczyłaby dla dwóch lub trzech osób.

Możliwość świętowania razem z delegacjami i mieszkańcami 

pozostałych miast partnerskich Stein (Gueret z Francji 
i Falkenstein z Niemiec) oraz poznawanie ich kultury  
i tradycji wzbudza w nas ciekawość i otwartość, odsłania 
nowe przestrzenie edukacyjne i pozwala czuć się 
członkami wielokulturowej europejskiej społeczności. 

Ta wizyta była jak zawsze pełna radości i pozytywnych 
myśli oraz poczucia, że na przyjaciół zawsze można liczyć.

Zatem do zobaczenia. 		                  			 
 (oprac. Justyna Thiel - Wiceprezes Stowarzyszenia Miast Partnerskich 
„Przyjaciele”)
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Długa droga tam prowadzi, nocna droga

Ale myśli mamy jasne, chcemy skończyć nocną jazdę 
I dojechać do przyjaciół do Stein
Hotel wita nas wspaniałym śniadaniem
Każdy swoją „ jedyneczkę” w nim ma
Nie za długo się cieszymy bo za chwilę wychodzimy 
Są dwie opcje, która wybrać mam?
Na zwiedzanie się wybrało kilka osób
Faber Castell oczarował ich raz dwa
Kredeczkami się bawili, kilka pudeł zakupili
I cieszyli się, pamiątke każdy ma
Ci co lubią saunę, basen i solanki
W Kristall Palm Beach dziś bawili się pól dnia
Ciało swoje wygrzewali i rurami pozjeżdżali
Taką frajdę nie na co dzień się ma
Później na nas czekała kolacja wspaniała
Z Francuzami trudno było nam dogadać się
Pyszne mięsko zjadaliśmy 
pieczonym ananasem się zachwyciliśmy
tak nam pięknie upłynął ten dzień.
Norymberga miasto cudne, choć niedziela, bardzo ludne
Stare mury ją okalają i turystów zapraszają
Oglądamy, podziwiamy, sklepy zamknięte… więc zwiedzamy
Za kawę kartą nie zapłacisz, wolą gotówkę, rozum stracisz
Zając Durera straszy dzieci, my jednak zrobimy z nim portrecik
Witt Stwosz tu tworzył swoje dzieła, Piękna Fontanna na rynku stanęła
Inna „Karuzelą małżeńską” zwana,wabi turystów od wieczora do rana
Jeszcze tylko Furth przed nami swe podwoje otwiera
Kościoły i ratusz, historyczna wieża przepiękne uliczki zaułki, widoki
Uff kończymy zwiedzanie, bolą nas już nogi.
Pożegnalna kolacja i wspólne śpiewanie. Czas wracać do domu panowie i panie. 	 					   
							         (oprac. Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Pucku, Barbara Baranowska)

Wyjazd w nieznane strony zawsze wzbudza obawy. Tym większe, jeżeli jedzie się do innego kraju. W głowie rodzą się 
pytania: W jakim języku będziemy rozmawiać? Czy odważę się odezwać? Czy się zrozumiemy? Czy będzie o czym 

rozmawiać? W przypadku wyjazdu do Stein, miasta partnerskiego miasta Puck, pytania te były całkowicie bezpodstawne. 
Przywitał nas burmistrz miasta, pan Kurt Krömer,  wraz z naszym tłumaczem, przewodnikiem, Przewodniczącym Stowarzy-
szenia Miast Partnerskich Jurkiem Kowolem. Jurek – człowiek „do rany przyłożyć”. Cierpliwy, opiekuńczy, dowcipny, służący 
pomocą i bardzo przyjazny. Praktycznie wszyscy, których spotkaliśmy byli nam bardzo przychylni. Przez te kilka dni pobytu 
chcieli nam przybliżyć historię miejsca, w którym żyją. Stain, urokliwe miasto z pięknym Faberparkiem w skład którego wcho-
dzi zamek Faber Castell ( tutaj brak mi słów by opisać co się 
czuje będąc w nim, zwiedzając przepiękne pomieszczenia, 
jedząc kolację w ślicznej komnacie ),  fabryka ołówków oraz 
park. Norymbergia, zachwycające Stare Miasto ulokowane 
po obu stronach rzeki Pegnitz urokliwymi uliczkami, urze-
kającą zabudową oraz przyjemną atmosferą. Zwiedzając je, 
człowiek przenosi się do innego wymiaru. Z kroku na krok 
wpada się w coraz większy zachwyt. A zachwyca wszystko: 
kościół św. Wawrzyńca, dom warowny czy Fontanna Cnót. 
Każdego dnia miało się wrażenie, że jest się w najpiękniej-
szym miejscu na ziemi i ładniej już być nie może. Drugiego 
dnia okazywało się,  że jednak może. 			 
	   (oprac. Dyrektor Biblioteki Publicznej w Pucku, Małgorzata 
Kolendowska)
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Zakończenie działań projektowych związanych z doradztwem zawodowym w klasach I - III

Zakończyły się działania związane z doradztwem zawo-
dowym, kierowane do najmłodszych uczniów Szkoły 

Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego w Pucku. W ramach 
projektu zaplanowano pięć godzin zajęć stacjonarnych 
w szkole i pięć godzin w formie wyjazdu do miejsc związa-
nych z zawodami związanych z nadmorskim położeniem. 
Pierwsze, 3-godzinne zajęcia stacjonarne zrealizowano jesz-
cze w roku szkolnym 2021/2022, pozostałe zaplanowano na 
kolejny rok szkolny. 
W dniu 15 września 2022 r. grupa 42 uczniów uczestniczyła 
w wyjeździe do Władysławowa - skarbnicy wszelkich 
zawodów związanych z lokalizacją miasta: od zawodów 
wykonywanych na morzu (rybak, marynarz), po 
przetwórstwo rybne i zawody związane z zaspokajaniem 
potrzeb turystów (usługi hotelarskie, gastronomiczne, 
związane z ofertą spędzania czasu wolnego itp.). Grupa 
odwiedziła miejsce do  interaktywnej zabawy MERK 
Dom Rybaka, zagościła w Technikum Hotelarsko 

Gastronomicznym, gdzie poznała pracownie przedmiotowe 
i poznała ofertę kształcenia w zawodach hotelarskich  
i gastronomicznych. Ostatnim, zaplanowanym na 
ten dzień był port rybacki i port jachtowy w Pucku.  
30 września 2022 r. odbyła się druga część zajęć 
stacjonarnych z doradztwa zawodowego w klasach 
młodszych. Na zaproszenie doradcy  zawodowego z naszej 
szkoły, odwiedzili  nas uczniowie z Powiatowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku – przyszli 
kucharze oraz technicy żywienia i usług gastronomicznych. 
Uczestnicy zajęć mogli poznać etapy zdobywania zawodów 
gastronomicznych, spróbować przygotowanych podczas 
spotkania potrawy – m.in. naturalnych domowych 
wiśniowych lodów i pietruszkowo— cytrynowej lemoniady. 
Wspólnie z gośćmi nauczyli się składać serwetki  
w „Czapkę Biskupa”, a co najważniejsze dowiedzieli się,  
że w życiu warto się uczyć i robić to co się na prawdę lubi! 
					     (oprac. G. Albertin)

Klucz do lasu

W dniach 6-7 października uczniowie klas I Szkoły 
Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego wzięli udział 

w projekcie Klucz do Lasu. Dzięki współpracy z Nadleśnic-
twem Choczewo dzieci miały możliwość poznania tajemnic 
lasu. Uczniowie dowiedzieli się, że jednym z chronionych 
drzew jest cis. W rezerwacie na terenie nadleśnictwa usły-
szeli jego historię oraz zobaczyli, jak wyglądają jego nasiona. 
Następnie dzieci autokarem przyjechały do nadleśnictwa 
w Choczewie, gdzie na uczestników projektu czekał poczę-
stunek. Najedzeni i uśmiechnięci pierwszoklasiści ruszyli 
zasiać zebrane wcześniej nasionka cisu do specjalnych doni-
czek.  Podczas pobytu w nadleśnictwie, na dzieci czekała 
masa atrakcji. Pogoda w tych dniach dopisała, co jeszcze 
bardziej sprzyjało dobrym humorom. Teraz czekamy, aż 
z małych nasionek wyrosną wielkie drzewa, które w ósmej 
klasie uczniowie posadzą w lesie. (źródło: SP Puck, oprac. K. Dolna)
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Dzień 14 października, jest wyjątkowy dla wszystkich 
osób związanych z oświatą. Mowa o Dniu Edukacji 

Narodowej a potocznie mówiąc Dniu Nauczyciela. W puc-
kich placówkach ten dzień obchodzono jak zwykle bardzo 
uroczyście. Na uroczystościach obecne były Burmistrz Hanna 
Pruchniewska oraz podinspektor ds. oświaty  Marzena 
Pałka. Wizyta w Samorządowym Przedszkolu okraszona 
była niesamowitymi występami małych przedszkolaków, 
które z ogromnym zaangażowaniem i uśmiechem na twarzy 
śpiewały piosenki i przedstawiały trudny układ taneczny. 
Pani Burmistrz całej kadrze pedagogicznej i administracyjnej 
placówki złożyła serdeczne życzenia i na ręce pani dyrektor 
przekazała mały upominek. W tym dniu postanowiła rów-
nież wyróżnić dyrektor Barbarę Baranowską i przyznać jej 
nagrodę Burmistrza Miasta Puck. Pani Barbara już od wielu 
lat wzorowo pełni obowiązki dyrektora placówki.

Nie mogło obejść się bez wizyty w Szkole 
Podstawowej im. M. Zaruskiego, gdzie występy dzieci 
i młodzieży były równie interesujące i wzruszające.  
Nagrodę Burmistrza Miasta Puck otrzymali najbardziej 
aktywni i zasłużeni nauczyciele: Zdzisław Pruchniewski, 
Anna Rząd, Izabela Majkowska, Irmina Gerszewska, Grażyna 
Klebba, Mariusz Nowicki, Roman Paszke. W poniedziałek 
17 października w Urzędzie Miasta Puck gośćmi Pani 
Burmistrz byli dyrektorzy i wyróżnieni nauczyciele placówek 
niepublicznych. Były życzenia, gratulacje, kwiaty i mile 
spędzony czas.

Wyróżnieni nauczyciele z placówek niepublicznych to:

Nauczyciel Szkoły Podstawowej „Małe Morze” im. Ks. Jana 
Kaczkowskiego w Pucku - p. Katarzyna Podlaszewska 
Nauczyciel Pierwszego Przedszkola Integracyjnego w 
Pucku - p. Julia Dettlaff 
Nauczyciel Niepublicznego Przedszkola im. Jana Brzechwy 
w Pucku - p. Maja Srok                                   
Nauczyciel Przedszkola Niepublicznego Grzybek w Pucku - 
p. Weronika Huiberts 
Nauczyciel Niepublicznego Przedszkola  Małe Morze w 
Pucku - Pani Faustyna Piontke 
Nauczyciel Przedszkola Niepublicznego Pod Tęczą w Pucku 
- p. Beata Czereszko 
Jeszcze raz wszystkim pracownikom oświaty życzymy 
samych sukcesów i satysfakcji z realizacji zawodowych 
zamierzeń oraz spełnienia osobistych planów. Dziękujemy 
serdecznie za cały trud włożony w realizację zawodowych 
celów. Za pasję, cierpliwość, uśmiech i szacunek.

 					               (oprac. M. Pałka)

Dzień Edukacji Narodowej
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Obchody Dnia Seniora 

Środa, 19 października 2022 była świętem osób starszych 
z okazji przypadającego  Europejskiego Dnia Seniora. 

Świętowaliśmy w Pucku z tej okazji już po raz szósty i tym 
razem cały dzień. Zaczęło się aktywnie od marszu seniorów 
nordic walking  z Klubu Seniora, następnie był spacer po 
Pucku z przewodnikiem Janem Piotrowiczem, natomiast 
w Bibliotece Miejskiej odbyły się warsztaty decoupage oraz 
warsztaty biżuterii w Klubie Seniora na ul. Pokoju, na które 
wcześniej zapisywali się chętni seniorzy. Zwieńczeniem 
całodziennego świętowania była uroczystość, zabawa oraz 
poczęstunek w Sali Mario, gdzie przybyli licznie seniorzy 

oraz zaproszeni goście mogli świętować przy akompaniamen-
cie muzycznym Państwa Dubienieckich.  Wieczorne wyda-
rzenie prowadził Pan Marek Czarnowski, przygrywając na 
harmonii do przeuroczych występów dzieci z Państwowego 

Ogniska Baletowego z Pucka oraz  kaszubskiemu zespołowi 
z Fabryki kultury w Redzie "Redzanie". Bardzo miłym punk-
tem bogatego programu artystycznego był także występ para-
fialnego Chóru św. Cecylii, dzięki któremu wszyscy goście 
razem mogli zaśpiewać znane  szlagiery. Tegoroczne święto 
z okazji Dnia Seniora sfinansowane zostało w całości ze środ-
ków budżetu Miasta Puck a Pani Burmistrz Hanna Pruch-
niewska  poproszona o otwarcie uroczystości złożyła najlepsze  
życzenia wszystkim seniorom. Wszystkie wydarzenia 

z okazji święta seniorów powstały dzięki współpracy 
stowarzyszeń działających w mieście, tj. Aktywny 
Puck,  Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski  
z Morzem w Pucku, Pucki Klub Seniora oraz Rada 
Seniorów Miasta Puck.  Radość seniorów jest 
bezcenna. 				    (oprac. A. Siebert)

Miasto Puck przygotowane do dystrybucji tabletek jodku potasu

Zgodnie z poleceniem władz centralnych Miasto Puck 
realizuje niezbędne działania prewencyjne, w tym 

przygotowania do dystrybucji tabletek zawierających jodek 
potasu na wypadek wystąpienia zagrożenia radiacyjnego. 
Na stronie obok podajemy do publicznej wiadomości wykaz 
punktów dystrybucji tabletek jodku potasu na terenie miasta, 
w zależności od miejsca zameldowania. 	 Więcej informacji 
pod adresem:	 https://miastopuck.pl/aktualnosci/miasto-
puck-przygotowane-do-dystrybucji-tabletek-jodku-potasu.html 
					         (oprac.  M. Kloka)
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Miejsca dystrybucji 
tabletek z jodkiem potasu w miescie puck

1. Szkoła Podstawowa 
 im. Mariusza Zaruskiego w Pucku 
– budynek A,
 ul. Przebendowskiego 27

ul. Przebendowskiego
ul. Wojska Polskiego
ul. Kaprów
ul. Szyprów
ul. Klifowa

2. Szkoła Podstawowa  
im. Mariusza Zaruskiego w Pucku 
– budynek B, ul. Nowy Świat 12

ul. Wejhera
ul. Nowy Świat
al. Lipowa
ul. H. Derdowskiego
ul. Wałowa
ul. H. Sienkiewicza
ul. Abrahama
Plac Obrońców Wybrzeża
ul. Majkowskiego

3. MOKSiR Puck 
al. Lipowa 3c

ul. Żeglarzy
ul. Ceynowy
ul. Marynarska
ul. Judyckiego
ul. Morska
ul. Gdańska
ul. Pokoju
ul. Kościelna
ul. Bogusława
ul. 1-go Maja
ul. 12 Marca
ul. Sobieskiego
ul. Męczenników Piaśnicy
al. Kościuszki

5. Punkt Informacji Turystycznej
 w Pucku, Stary Rynek 2

ul. kmdr E. Szystkowskiego
ul. 10-go  Lutego
ul. kmdr Trzaska-Durskiego
ul. Książęca
ul. Łąkowa
ul. Zamkowa
ul. Młyńska
ul. Morskiego Dywizjonu Lotniczego
ul. Generała J. Hallera
ul. Kaszubska
ul. Komandorska
ul. Rybacka
ul. J. Wybickiego
ul. F. Sędzickiego
ul. Pomorska
ul. Kapitańska
ul. Bosmańska
ul. Piotra Dunina
ul. Jachtowa
ul. Polna
ul. Drzeżdżona
ul. Kwiatkowskiego
ul. Nowa

6. Biblioteka Publiczna 
Puck, ul. Sambora 16

ul. A. Mickiewicza
ul. C.K. Norwida
ul. Kraszewskiego
ul. Żeromskiego
ul. Słowackiego
ul. M. Reja
ul. J. Paderewskiego
ul. A. Necla
ul. J. Matejki
ul. A. Kopernika
ul. L. Waryńskiego
ul. Chopina
ul. Ks. Bernarda Sychty
ul. Sambora

7. Pucki Klub Seniora
 ul. Pokoju 5

ul. Wejherowska
ul. Obwodowa
ul. Pogodna
ul. A. Asnyka
ul. M. Konopnickiej
ul. E. Orzeszkowej
ul. Kolejowa
ul. Dziedzictwa J. Pawła II
ul. Złotnicza
ul. Ślusarska
ul. Fryzjerska
ul. Mistrzowska
ul. Czeladnicza
ul. Dworcowa
ul. Szewska
ul. Szkutnicza
ul. Stolarska
ul. Piekarska
ul. Irysowa
ul. Makowa
ul. Krokusowa
ul. Storczykowa
ul. Bławatkowa
ul. Chabrowa
ul. Słonecznikowa

4. Przedszkole Samorządowe 
ul. Wejherowska 43 D

Osiedle Swarzewskie
ul. Swarzewska
ul. Pradolinna
ul. Żarnowiecka
ul. Dębowa
ul. Klonowa
ul. Bukowa
ul. Topolowa
ul. Helska
ul. A. Miotka
ul. Mestwina

UWAGA !!!
PRZYPOMINAMY, ŻE WYDAWANIE PREPARATU ZOSTANIE 

URUCHOMIONE DOPIERO W SYTUACJI ZAGROŻENIA RADIACYJNEGO,
 PO WYDANIU STOSOWNEJ DECYZJI PRZEZ 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH
I ADMINISTRACJI, PO PRZEKAZANIU KOMUNIKATU PRZEZ 

BURMISTRZA MIASTA PUCK
 

 

i
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Październik obfitował w moc wydarzeń, warsztatów 
i spotkań. Przez cały miesiąc realizowane były dzia-

łania w ramach projektu „Niezwykłe Oblicza Książki”, który 
otrzymał dofinansowanie ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodo-
wego Centrum Kultury Kultura-Interwencje. Edycja 2022. 
W ramach zaplanowanych wydarzeń zorganizowaliśmy dla 
dzieci spotkania z teatrzykiem kamishibai, podczas których 
każdy uczestnik wysłuchał opowiadania i samodzielnie 
stworzył kartę do własnej opowieści. Warsztaty z tworzenia 
książki sensorycznej miały na celu pokazać w jaki sposób 
powstaje książka, a w trakcie ich trwania uczestnicy stworzyli 
własne książki sensoryczne, które zostaną włączone do księ-
gozbioru Biblioteki. Najmłodsi uczestnicy wzięli także udział 
w spotkaniach poprowadzonych przez Fundację Kołobajki, 
gdzie tworzyli własne prace z wykorzystaniem długopisów 
3D oraz dowiedzieli się jak na co dzień żyją osoby niewi-
dome i niedowidzące oraz stworzyli własne ilustracje, które 
mogłyby znaleźć się w książkach dotykowych.

Dla młodzieży zorganizowaliśmy cykl warsztatów, 
prowadzonych przez Pana Tomasza Meringa, z tworzenia 
mangi, podczas których uczestnicy poszerzyli swoją 
wiedzę na temat tego gatunku komiksu i stworzyli własne 
prace. Ponadto młodzież wzięła udział w spotkaniu dot. 
Fake Newsów, na którym prowadzący przedstawił czym 
są fałszywe informacje, jak wygląda manipulacja medialna  
i czym jest bańka informacyjna. Młodzież i dorośli wzięli 
także udział w warsztatach z kaligrafii japońskiej, które 
poprowadził pan Robert Bąk. Seniorzy wzięli udział  
w dedykowanych im warsztatach biblioterapeutycznych. 

W ramach realizacji projektu „Niezwykłe Oblicza Książki” 
zorganizowaliśmy też szereg spotkań autorskich m.in.  
z Olgą Stelmach, autorką jedynej w Polsce haftowanej książki; 
Małgorzatą Gutowską-Adamczyk; Małgorzatą Oliwią 
Sobczak; Leczkiem Glazą czy ilustratorką Katarzyną Cerazy. 
W październiku kontynuowaliśmy także nasze działania  
w ramach realizacji projektu "P.U.C.K. - Poznajmy Unikatowe 
Cuda Kaszub" realizowanego z programu BLISKO  
i otrzymały "dofinansowanie ze środków Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025". 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Biblioteka 
Narodowa, Instytut Książki, Narodowe Centrum Kultury". 
Zorganizowaliśmy cykl 6 spotkań warsztatowych z tworzenia 
komiksu, które prowadziła Gildia Superbohaterów. Podczas 
spotkań uczestnicy nabyli praktycznych umiejętności 
w tworzeniu własnych prac. Tematem przewodnim 
było miasto Puck, jego historia i herb. Najlepsze 
prace zostaną wydane przez Bibliotekę w przyszłym 
roku i będą dumnie promować naszych czytelników.

Projekt „P.U.C.K. - Poznajmy Unikatowe Cuda Kaszub" 
jest mocno powiązany z mitologią i demonologią 
kaszubską oraz działaniami literackimi. Tym razem  
w „Warsztatach Słownych w kręgu mitologii i demonologii 
kaszubskiej” wzięła udział młodzież ze Szkoły Podstawowej 
im. Mariusza Zaruskiego w Pucku. Podczas spotkania 
poznali różne sposoby na tworzenie tekstów literackich 
oraz, ku zaskoczeniu niektórych, sami stworzyli własne, 
których tematem była mitologia kaszubska oraz miasto 
Puck. Warsztaty poprowadziła poetka Małgorzata Wątor.

Zwieńczeniem tegorocznych działań, w ramach 
projektu, jest premiera gry mobilnej na smartfona, 
którą przygotowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
Małe Morze im. ks. Jana Kaczkowskiego w Pucku. Gra 
rozgrywa się w całym mieście Puck a swoją fabułą dotyka 
mitologii i demonologii kaszubskiej oraz historii miasta. 
Dla zwycięzców przewidziane są atrakcyjne nagrody,  
a dla wszystkich uczestników dodatkowe atrakcje takie jak 
escape room w Bibliotece, warsztaty z tworzenia stroików 
jesiennych czy quiz o mitologii i demonologii kaszubskiej.

W październiku odwiedził nas także zaprzyjaźniony 
Uniwersytet Trzeciego Wieku z Cieszyna, który nawiązał 
przyjacielskie relacje z naszym, działającym przy 
Bibliotece, Uniwersytetem Trzeciego Wieku. Podczas 
uroczystej inauguracji roku akademickiego, które 
miało miejsce 13.10.2022 w Ratuszu, został podpisany 
list Intencyjny pomiędzy Stowarzyszeniem Cieszyński 
Uniwersytet III Wieku a Uniwersytetem Trzeciego Wieku 
w Pucku, który mówi o współpracy pomiędzy tymi dwoma 
instytucjami. 					       (źródło   
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, oprac. M. Malinowska)

Wydarzenia w bibliotece puckiej 
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16 listopada 2022 (środa)
13.00 - Stary Rynek
- spotkanie z mieszkańcami Pucka
- występ Puckiej Orkiestry Dętej
- tort urodzinowy

13.48 - Ratusz Miejski
Uroczysta Sesja Rady Miasta Puck:
- wręczenie medali „Dobroczyńca Miasta Puck”
- wręczenie Nagród Sportowych i Artystycznych
- nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Puck
- nadanie wyróżnień przedsiębiorcom wspierającym obywateli Ukrainy 
- występy artystyczne

24 listopada 2022 (czwartek)
17.00 - Ratusz Miejski
Koncert urodzinowy dla Pucka organizowany przez 
Państwową Szkołę Muzyczną I st. im. S. Moniuszki w Pucku
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Informacja dotycząca  dodatków dla gospodarstw domowych i innych podmiotów z tytułu wykorzysta-
nia niektórych źródeł ciepła oraz dystrybucji węgla na preferencyjnych warunkach na terenie miasta  

Dodatki dla gospodarstw domowych i innych podmiotów z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła

Obowiązujące regulacje prawne umożliwiają ubieganie się mieszkańców miasta o poszczególne dodatki:

1. Dodatek osłonowy  (termin składania wniosków upłynął 31 października 2022 roku) –  dla gospodarstw domowych 
wykorzystujących do celów ogrzewania indywidualnego piece zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi. Kwota 
tego dodatku przyznana jest dla gospodarstwa domowego, w wysokości rocznie:

- 500 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;

- 750 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;

- 1062,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;

- 1437,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób

 W przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, pieco-kuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami 
węglopochodnymi, wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków kwota ta jest o 25% podwyższona.

2. Dodatek węglowy -  w wysokości 3 000 zł na jedno gospodarstwo w przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania jest 
kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, pieco-kuchnia, kuchnia węglowa lub piec 
kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi, wpisane do centralnej ewidencji emisyjności 
budynków. 

3. Dodatki dla odbiorców ciepła – gospodarstw domowych (inne niż wegiel)

Jednorazowe dodatki dla gospodarstw domowych, które ogrzewają się przy pomocy kotłów lub pieców na biomasę, LPG 
(gaz skroplony, nie dotyczy gazu ziemnego) lub olej opałowy, przy czym dla otrzymania dodatku, źródła te muszą być 
wpisane do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. 

Dodatek wynosi:  

-  3000 złotych – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe zasilany peletem drzewnym lub 
innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego;

- 1000 złotych w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym;

- 500 złotych w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG (nie dotyczy 
gazu ziemnego);

- 2000 złotych w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy.

4. Dodatek dla podmiotów wrażliwych,

- są to podmioty bez gospodarstw domowych, które samodzielnie kupują paliwa w celach grzewczych. Chodzi o: węgiel 
kamienny, brykiet, pellet zawierający co najmniej 85 proc. węgla, biomasę, LPG, olej opałowy, źródło musi być wpisane 
do CEEB. Dodatek ma wynieść 40 proc. różnicy miedzy zakładanymi średnimi rocznymi kosztami zakupu paliwa 
wykorzystywanego na potrzeby ogrzewania, kupionego w 2022 r., a uśrednionymi kosztami zakupu z ostatnich dwóch lat.

5. Rekompensata dla przedsiębiorstw dystrybuujących i wytwarzających ciepło. Przewiduje się 
obowiązkowe ograniczenie cen ciepła sieciowego przez wytwórców – ustalenie tzw. średniej ceny ciepła  
z rekompensatą - na 150,95 zł za GJ netto dla ciepła wytwarzanego w źródłach ciepła opalanych gazem ziemnym lub olejem 
opałowym, oraz 103,82 zł za GJ netto dla ciepła wytwarzanego w pozostałych źródłach ciepła. Zgodnie z Oceną Skutków 
Regulacji ustalenie takich wartości oznacza średni wzrost rachunków odbiorców o 42 proc. Jeżeli realne koszty wytwarzania 
ciepła będą wyższe z powodu wzrostu cen paliw, wytwórcom ciepła stosującym wprowadzane ustawą ceny będzie 

Dodatki dla gospodarstw domowych
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przysługiwać rekompensata wynikająca z tej różnicy i sprzedanego wolumenu. Za niezastosowanie się do ustawy wytwórcom 
będzie grozić odpowiedzialność finansowa. Rekompensata może objąć jedynie sprzedaż ciepła dla gospodarstw domowych 
oraz wskazanych w ustawie podmiotów, m.in.: wspólnot mieszkaniowych, spółdzielni dostarczających ciepło do lokali 
mieszkalnych, placówek systemu ochrony zdrowia, systemu oświaty, szkolnictwa wyższego i nauki, żłobków, klubów 
dziecięcych, kościołów i związków wyznaniowych, placówek kulturalnych, straży pożarnych, pozarządowych organizacji 
pożytku publicznego, spółdzielni socjalnych. System rekompensat będzie działać od 1 października 2022 do 30 kwietnia 
2023 r.

6. Dodatek do prądu

Dopłata do prądu w formie dodatku elektrycznego przeznaczona jest dla gospodarstw domowych, które zużywają energię 
elektryczną do ogrzewania mieszkań i domów, w tym wykorzystują pompy ciepła. 

Wysokość dodatku:

    1000 zł - dla osób wykorzystujących do ogrzewania urządzenia na prąd, np. pompy ciepła, piece akumulacyjne, bojlery.

    1500 zł - podwyższony dodatek dostaną ci, u których zużycie prądu w 2021 roku przekroczyło 5000 kWh.

Wnioski o dopłatę do prądu będzie można składać od 1 grudnia 2022 do 1 lutego 2023. 

Dystrybucja węgla na preferencyjnych warunkach na terenie miasta Puck

Burmistrz Miasta Puck informuje, że planuje organizacje dystrybucji paliwa stałego dla mieszkańców miasta w celu 
zaspokojenia potrzeb własnych gospodarstw domowych. 

W imieniu miasta dystrybucja węgla będzie przeprowadzana prze firmę Biuro Handlu Opałem Anna Wojtala Puck, ul. 
Żarnowiecka 17. Węgiel kamienny będzie sprzedawany mieszkańcom miasta na preferencyjnych warunkach, tj. po cenie 
2.000,00 zł brutto za 1 tonę węgla, (zarówno tzw. „groszek”, jak i „orzech”). Ta cena obejmuje już transport na terenie miasta.

Do dokonania zakupu preferencyjnego jest uprawniona osoba fizyczna w gospodarstwie domowym, która spełnia warunki 
uprawniające do dodatku węglowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym 
(Dz. U. poz. 1692 i 1967).

Limit zakupu paliwa stałego dla jednego gospodarstwa domowego wynosi:

    1,5 tony (1500 kg) – do dnia 31 grudnia 2022 r.;

    1,5 tony (1500 kg) – od dnia 1 stycznia do 30 kwietnia 2023 r.

Zainteresowanych zakupem węgla w ramach ww. programu rządowego prosimy o składanie wniosku do Urzędu Miasta w 
Pucku na  ul. 1 Maja 13, 84-100 Puck, w Biurze Obsługi Klienta na parterze budynku.

Wniosek o zakup można złożyć również  za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 
ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2020 r. poz. 344). W przypadku złożenia 
wniosku o zakup za pomocą środków komunikacji elektronicznej wniosek o zakup opatruje się kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.
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Trwają prace przy budowie nowej mariny

Przypominamy także, że w związku z prowadzeniem 
prac dotyczących wykonania sieci wod-kan w ciągu ulicy 
Żeglarzy, wprowadzono tymczasową organizację ruchu. 
W związku z tym część ulicy Żeglarzy została zamknięta 
dla ruchu pieszych oraz samochodów. Z użytkowania 
wyłączone zostały także schody pomiędzy Aleją 
 Kościuszki i ul. Żeglarzy.  Planowany termin zakończenia  
tej części robót to 31 grudnia 2022r. Za utrudnienia 
przepraszamy!							     
			                          (oprac. M. Sypniewska)

Inwestycja współfinansowana jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

W minionych tygodniach w zakresie nabrzeża 
zamykającego: wykonano część konstrukcji 

betonowej do wjazdu na Pomost Połączeniowy, konty-
nuowane były także roboty sanitarne w kierunku ulicy 
Żeglarzy. W zakresie Pomostu do końca października 
wykonano 70% robót żelbetowych. W zakresie Falochronu 
Północnego: zakończono montaż ściągów oraz zasypywa-
nie grodzy, rozpoczęto pogrążanie pali kierownicy oraz 
montaż pasów poziomych kierownicy. 
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Przekazanie sprzętu komputerowego dla dzieci

Miło nam poinformować, iż w środę,  19 października Burmistrz Hanna Pruchniewska rozpoczęła oficjalne przeka-
zywanie 62 sztuk sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem w ramach projektu grantowego „Wsparcie 

dla dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. Do końca listopada wszyscy beneficjenci projektu, 
którzy złożyli wniosek otrzymają swoje laptopy. Mamy nadzieję, że będą służyły młodym mieszkańcom miasta do nauki 
i poszerzania swojej wiedzy.
Zadanie jest w 100 % finansowane ze środków unijnych  w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020” 												                         (oprac. A. Aftewicz)
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w Puckuw Pucku

20222022

WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW NA MIASTOPUCK.PL
Organizatorzy zastrzegają sobie  prawo do zmian w harmonogramie wydarzeń lub ich odwołania.

1.11

6.11

10.11

11.11

11.11

16.11

24.11

8-10.11

29.11

10.11

8.11

15.11

21.11

22.11

Akcja Znicz Puckiego
Hospicjum pw. św. Ojca Pio

Pucki Mistrz Ortogra�i 

Świąteczne warsztaty dla dorosłych 
„Bombka na szkle”

Wielobój strzelecki z okazji 104. rocznicy 
odzyskania Niepodległości

Pucka Fala Niepodległości - Bicie rekordu Polski 
-"Największy łańcuch osób trzymających się za ręce." 

11 listopada w Puckim 
Klubie Seniora

104. rocznica odzyskania 
Niepodległości

XXI Zawodów Strzeleckich o Puchar Burmistrza 
Pucka z okazji Odzyskania Niepodległości

Świąteczne warsztaty dla dorosłych 
- decoupage na świecy

674. urodziny Pucka

Spotkanie autorskie 
z Olgą Kordys - Kozierską

Świąteczne warsztaty dla dorosłych 
- Powertex na bombce

Koncert urodzinowy 
dla Miasta Puck

Świąteczne warsztaty 
dla dorosłych - stroik na stół

XVII edycja Wojewódzkiego Konkursu 
Plastycznego „ABC Przyrody - Zwierzęta małe 
i duże”

16.11

16.11

30.11

cmentarze w Pucku, 8.00 - 19.00

Szkoła Podstawowa im. M. Zaruskiego w Pucku, bud. A,
ul. Przebendowskiego 27 dzieci  - 10.00, młodzież i dorośli - 12.00

Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, 17.00

MOKSiR

Pucki Klub Seniora, 11.00

fara - 10.00, Park Kaszubski - 11.00, ratusz - 12.00

MOKSiR, KS Grot, 9.30-14.00

Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, 17.00

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy, 10.00

Północne Kaszuby- blisko i daleko. 
Norda – blëze ë dalek. 
Spotkania z literaturą kaszubską
Muzeum Ziemi Puckiej, Oddział „Szpitalik”, 17.00

Stary Rynek, 13.00

Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, 18.00

Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, 17.00

Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, 17.00

ratusz, 17.00

Wernisaż wystawy pn. 
„Zapach - smak - piernik. 
Wokół piernikowych ciast.”
Muzeum Ziemi Puckiej, Oddział „Szpitalik”, 12.00

ławeczka Zaruskiego - pomnik Hallera,12.00
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Miejsce 1 - 469 głosów

Projekt nr 4 - Park nad stawem etap II

Projekt zakłada dalszą rozbudowę terenu przy stawie 
w postaci: ścieżek, alejek ze stacjami do ćwiczeń tzw. 
„ścieżkami zdrowia”, nasadzenia roślinności, przede 
wszystkim krzewy i drzewa. Wyposażenie terenu  
w psie stacje, kosze na śmieci, tablice informacyjne itp. 
Wnioskodawcy: Joanna Szczypiorowska, Ewa Mączka

Miejsce 2 - 259 głosów

Projekt nr 1 - Bezpieczny plac zabaw

Planowana  realizacja projektu ma miejsce między ul. 
Nowy świat a ul. Przebendowskiego, polega na usunięciu 
wysypanych kamieni z placu i wyłożeniu bezpiecznej 
nawierzchni o powierzchni ok 140 m  kw. Ponadto 

przewiduje się zamontowanie stojaka na rowery, zjazdu 
linowego z siedziskiem i wymianę huśtawki na nową. 
Wnioskodawca: Angelika Okroy

Miejsce 3 - 141 głosów

Projekt nr 5 - Ćwicz, baw się i wypoczywaj nad zatoką

Proponowany projekt ma na celu podnieść atrakcyjność 
plaży miejskiej, a tym samym stworzyć miejsce do 
aktywnego odpoczynku i integracji mieszkańców oraz 
służyć rozwojowi kultury fizycznej i relaksu. Przy schodach 
na skarpie powstanie zjeżdżalnia burtowa dwutorowa, a 
na plaży urządzenia do ćwiczeń street workout, bramka 
kratowa z koszem oraz elementy placu zabaw. Nie 
zabraknie też małej architektury parkowej w postaci 
koszy na śmieci, stojaka na rowery, czy leżaków miejskich. 
Wnioskodawca: Izabela Dubicka  				  
					                (oprac. K. Syta)

Wyniki głosowania VI edycji Budżetu Obywatelskiego 2023
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Sesja Rady Miasta 

W dniu 3 listopada 2022 roku odbyło się posiedzenie 
LX  zwyczajnej sesji Rady Miasta Puck. Podjęto 22 

uchwał, które zostały wdrożone do realizacji. Sesja odbyła się 
w systemie stacjonarnym przy zachowaniu środków ostroż-
ności. Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady 
Miasta Piotr Kozakiewicz.
Podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr LX/1/2022 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2022-2039.                    

2. Uchwała Nr LX/2/2022 w sprawie zmiany planu budżetu 
miasta na rok 2022.

3. Uchwała Nr LX/3/2022 w sprawie wprowadzenia opłaty 
od posiadania psów oraz określenia wysokości opłaty od 
posiadania psów na terenie miasta Puck.

4. Uchwała Nr LX/4/2022 w sprawie ustalenia wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

5. Uchwała Nr LX/5/2022 w sprawie niedochodzenia 
należności cywilnoprawnych, których kwota wraz z 
odsetkami nie przekracza 100,00 zł oraz niedochodzenia 
należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych 
przypadających Gminie Miasta Puck i jej jednostkom 
organizacyjnym.

6. Uchwała Nr LX/6/2022 w sprawie wprowadzenia opłaty 
miejscowej oraz określenia wysokości stawki opłaty 
miejscowej na terenie Miasta Puck. 

7. Uchwała Nr LX/7/2022 w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta Puck.

8. Uchwała Nr LX/8/2022 w sprawie określenia rocznych 
stawek podatku od środków transportowych na terenie 
miasta Puck w roku 2022.

9. Uchwała Nr LX/9/2022 w sprawie wprowadzenia opłaty 
targowej oraz określenia stawek opłaty targowej na terenie 
Miasta Puck.

10. Uchwała Nr LX/10/2022 w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy położonych na terenie 
Gminy Miasta Puck.

11. Uchwała Nr LX/11/2022 w sprawie określenia metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawek tej opłaty na terenie Gminy Miasta 
Puck.

12. Uchwała Nr LX/12/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie między stronami

umowy najmu w trybie bezprzetargowym.

13. Uchwała Nr LX/13/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 
oddanie nieruchomości w dzierżawę w drodze przetargu.

14. Uchwała Nr LX/14/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 
oddanie w dzierżawę gruntu w trybie bezprzetargowym.

15. Uchwała Nr LX/15/2022 w sprawie oddania w dzierżawę 
lokalu użytkowego na czas nieoznaczony.

16. Uchwała Nr LX/16/2022 w sprawie wyrażenia 
zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości w trybie 
bezprzetargowym.

17. Uchwała Nr LX/17/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie nieruchomości.

18. Uchwała Nr LX/18/2022 w sprawie przyjęcia rocznego 
programu współpracy Gminy Miasta Puck z organizacjami 
pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie na 2023 r.

19. Uchwała Nr LX/19/2022 w sprawie likwidacji 
samorządowego zakładu budżetowego – Miejskiego Ośrodka 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Pucku.

20. Uchwała Nr LX/20/2022 w sprawie powierzenia spółce 
Invest Puck sp. z o. o. z siedzibą w Pucku zadań własnych 
Gminy Miasta Puck.

21. Uchwała Nr LX/21/2022 w sprawie przyznania medalu 
pamiątkowego "Dobroczyńca Miasta Puck".

22. Uchwała Nr LX/22/2022 o zmianie uchwały Nr 
XXXIX/11/2017 Rady Miasta Puck z dnia 2 października 
2017 r. w sprawie ustalenia zasad taryfowych, cen za 
przejazdy środkami gminnego transportu zbiorowego oraz 
wysokości opłat dodatkowych i opłat manipulacyjnych.

Hanna Pruchniewska  Burmistrz Miasta  przedstawiła  
odpowiedzi na nurtujące pytania mieszkańców dotyczące 
możliwości zakupu węgla  w związku z planowaną 
dystrybucją  przez Urząd Miasta. Poinformowała również o 
zabezpieczeniu energii cieplnej dla odbiorców z miejskiej sieci 
ciepłowniczej. Na zakończenie sesji Burmistrz serdecznie 
zaprosiła mieszkańców Pucka na 674 urodziny Miasta, które 
obchodzić będziemy  w dniu 16 listopada o godzinie 13.00 na 
Starym  Rynku, zaplanowany jest występ  Puckiej Orkiestry 
Dętej oraz wspólne dzielenie się  tortem urodzinowym. 
Audiowizualny zapis całej sesji, wyniki głosowania oraz treść 
uchwał dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 
Puck pod adresem  bip.miasto.puck.pl w zakładce „system rada”. 
W razie potrzeby proszę  kontaktować się telefonicznie 
z biurem rady miasta,  ( nr telefonu:  (58) 6730510 ) lub 
elektronicznie  na adres: radamiasta@miastopuck.pl

(Oprac.  A.  Seweryńska-Konkel 
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Udany sezon startowy roku 2022 zawodników LKS

Mijający sezon startowy dla zawodników Lekkoatle-
tycznego Klubu Sportowego Ziemi Puckiej Puck  tak 

pod względem organizacji imprez sportowych jak i osiąganych 
wyników sportowych należy uznać za bardzo udany Klub był 
organizatorem i współorganizatorem ponad 20 imprez spor-
towych z udziałem ok.2700 uczestników, a zawodnicy brali 
udział w ponad 60 imprezach na szczeblu wojewódzkim, 
ogólnopolskim oraz międzynarodowym. Startując w impre-
zach rangi Mistrzostw Polski wszystkich kategorii wiekowych 
zawodnicy LKS Puck zdobyli łącznie 18 medali a na podkre-
ślenie zasługuje fakt, że medale w mistrzowskich imprezach 
zdobywali młodzicy, juniorzy, seniorzy oraz masters co nie 
należy do powszechności w działalności Klubów. W ran-
kingu wojewódzkim zawodnicy są 27 razy sklasyfikowani 
na trzech pierwszych miejscach w poszczególnych konku-
rencjach  oraz 7 razy w pierwszych dziesiątkach w rankingu 
ogólnopolskim. W Polsce pierwsze miejsca zajmują: Szymon 
Groenwald w rzucie młotem juniorów młodszych wynikiem 
71,30 oraz Dominik Armstrong w pchnięciu kulą młodzików 
wynikiem 17,50 m. Na drugim miejscu w Polsce jest sklasy-
fikowana Dominika Duraj w juniorkach młodszych w biegu 
na 400 m wynikiem 55,70 Aktualnie zawodnicy LKS Puck 
są posiadaczami 15 rekordów województwa pomorskiego. 
W prowadzonej ogólnopolskiej klasyfikacji Klubów sporto-
wych w lekkiej atletyce Klub LKS Puck jest sklasyfikowany na 
87 miejscu w Polsce na 350 Klubów i  jest to postęp w stosunku 
do ubiegłego roku o 74 pozycji. W województwie pomor-
skim na 48 Klubów zajmujemy 5 miejsce za osiągane wyniki 
sportowe a wyprzedzają nas tylko Kluby z większych środo-
wisk tj. trójmiasto i Słupsk.  Do indywidualnych osiągnięć 
zawodników m.in. można wymienić: Rafał Kownatke usta-
nowił rekord świata w rzutach nietypowych tzw. shotorama 

czyli pchnięcia kulami o różnej wadze z miejsca.   Grzegorz 
Kujawski w Tampere (Finlandia) został wicemistrzem świata 
w biegu na 5000 m w kategorii masters.  Szymon Groenwald 
reprezentował Polskę w Mistrzostwach Europu Juniorów 
Młodszych w Jerozolimie. Ryszarda Ptak ustanowiła rekord 
Polski w rzucie dyskiem w kategorii masters. Za bardzo dobre 
wyniki sportowe zawodnicy Dominika Duraj oraz Szymon 
Groenwald zostali powołani do Kadry Narodowej. Startując 
w największych ogólnopolskich imprezach  rangi mistrzow-
skiej z  udziałem setek uczestników zawodnicy LKS Ziemi 
Puckiej wymieniani z jakiego pochodzą środowiska  bardzo 
dobrze przyczyniają się do promocji Ziemi Puckiej  ponieważ 
sport jest doskonałym narzędziem promocji swojego środo-
wiska Osiągnięcia Klubu zarówno w organizacji imprez spor-
towych jak i osiąganych wyników sportowych niestety nie 
mają potwierdzenia w bazie materialnej Klubu. 			 
 (źródło: LKS Ziemi Puckiej, oprac. V-ce prezes Waldemar Płomień)
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W zbiorach Muzeum Ziemi Puckiej zacho-
wały się materiały archiwalne zwią-

zane z postacią ostatniego, przedwojennego burmi-
strza Pucka. Należą do nich przede wszystkim zdjęcia  
z różnych wydarzeń, na których utrwalono postać burmi-
strza. Dzięki uprzejmości Tadeusza Matuszaka, wnuka Karola 
Stamirowskiego Muzeum uzyskało dostęp do prywatnego 
archiwum rodziny.  Tak pozyskane dokumenty ukazały peł-
niejszy obraz postaci. Dopełnieniem tych źródeł są materiały 
odnalezione w Archiwum Państwowym w Gdańsku oraz 
Bydgoszczy. Karol Stamirowski urodził się 14 listopada 1891 r. 
w Moglinie w inteligenckiej rodzinie Kazimierza i Michaliny 
z domu Dąbrowskiej. Zdobył staranne wykształcenie średnie 
w zawodzie kupieckim. W 1917 r. zawarł związek małżeński  
z Marią z domu Mieszczankowską  w Kaliszu, z którą miał dwójkę 
dzieci. W latach 1915-1918 był w wojsku niemieckim, a następnie  

Fot. 1 Wizyta Wojewody Pomorskiego Władysława Raczkiewicza w Pucku. 
Spacer po nowo usypanej puckiej plaży w kierunku parku nadmorskiego. Cen-
tralnie, z wyciągniętą ręką Karol Stamirowski – maj 1938 r, nr inw. MP/285/H. 
wziął czynny udział w Powstaniu Wielkopolskim w Poznaniu 
jako oficer polski. Po oswobodzeniu miasta do końca września 
1919 r. działał w poznańskiej drużynie Straży Ludowej, pełniąc 
tam funkcję oficera- instruktora. Karierę zawodową rozpoczął 
w 1919 r. w Ministerstwie byłej Dzielnicy Pruskiej w Urzędzie 
Walki z Lichwą. W 1922 r. został przeniesiony do Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Toruniu na stanowisko starszego 
sekretarza, a następnie osobistego sekretarza wojewodów. 
Od 1931 r. był burmistrzem Podgórza k/Torunia. W 1937 r. 
przyjął naminację na stanowisko burmistrza niezawodowego  
w Pucku. Karol Stamirowski obejmując urząd burmistrza Pucka 
stanął przed wieloma nierozwiązanymi od lat problemami, 
zwłaszcza związanymi z infrastrukturą miasta. W sprawozdaniu 
z lustracji miasta przeprowadzonej w 1936 r. czytamy m.in. 
że: miasto liczy 5062 mieszkańców, w tym 4321 Polaków, 
578 Niemców, 65 Żydów i 98 obcokrajowców. Obszar miasta 
zajmuje 1400ha, gdzie pod zabudową jest 300ha. W mieście jest 
35 ulic, w tym o twardej nawierzchni 3924m, niebrukowanych 
970mb. Funkcjonują 4 zakłady przemysłowe, 67 handlowych 
i 89 rzemieślniczych. Istnieje 7-klasowa szkoła powszechna, 
dom ubogich oraz częściowa kanalizacja o łącznej długości 
3727mb. Targi odbywają się dwa razy w tygodniu, działa kilka 
towarzystw kulturalnych i społecznych. W raporcie podano, 
że bilans stanu posiadania wynosi 638.555.71 zł i obłożony 

jest zobowiązaniami na sumę 423.092.62 zł. W zaleceniach 
końcowych inspektor napisał: Do najpilniejszych prac należy 
dokonanie pomiarów i planów rozbudowy miasta, pobudowanie 
wodociągu i kanalizacji miejskiej. Pierwsze przyczyni się do 
zbycia terenów miejskich na place budowlane, pobudzi ruch 
budowlany i da pracę bezrobotnym. M. Puck położone nad 
zatoką ma przyszłość rozwoju jako najbliższe zaplecze Gdyni 
i jako port rybacki, oraz jako teren wypoczynkowy. Zatem 
w swoich planach nowy burmistrz miał m.in.: (…) podnieść 
miasto do poziomu europejskich, o znaczeniu letniskowym: 1. 
założenie sieci wodociągowo-kanalizacyjnej; 2. wybudowanie 
domu dla bezrobotnych eksmitowanych, umieszczonych 
w baraku T. Krajoznawczego, który jest niemożliwych do 
zamieszkania w zimie; 3. Uporządkowanie ul. Pierackiego i ul. 
łączącej ul. świętego Jerzego z Aleją Lipową; 4. Podniesienie 
poziomu ruchu turystyczno-letniskowego; 5. uporządkowanie 
brzegu morskiego; 6. umocnienie skarp i promenady, gdzie 
woda poczyniła zniszczenia; 7. uporządkowanie administracji. 
Większość swoich planów zrealizował. Do 1939 r. udało się m.in. 
zacząć prace kanalizacyjne, wybudować nową szkołę, budynek 
poczty, ośrodek sportów wodnych, uregulować i poprawić ulice 
(np. Dworcowa, Pierackiego). Skutecznie pracowano również 
nad problemem bezrobocia. Karol Stamirowski udzielał się 
również w licznych towarzystwach w mieście, m.in. Czerwonym 
Krzyżu, Związku Zachodnim. Jedną z ostatnich aktywności 
burmistrza była uroczystość wręczenia Morskiemu Dywizjonowi 
Lotniczemu ufundowanej przez społeczeństwo Pucka flagi 
portowej. Ten doniosły akt odbył się podczas święta żołnierza 
polskiego 15 sierpnia 1939 r. We wrześniu 1939 r. wyjechał wraz  
z rodziną do Torunia. W mieście pozostał jedynie jego syn Tadeusz, 
który w  listopadzie 1939 r. wraz z innymi mieszkańcami Pucka  

Fot. 2 Uroczystość powitania żołnierzy Kaszubskiego Baonu 
Obrony  Narodowej powracających z manewrów. W centrum, z 
melonikiem w dłoni  Karol Stamirowski – 1938 r.; nr inw. MP/1805/H. 
został zamordowany w Piaśnicy. Po wojnie Karol Stamirowski 
pracował na stanowisku Naczelnika Wydziału w Zarządzie 
Miejskim w Toruniu, a w 1948 r. przydzielony został do Muzeum 
Państwowego w Toruniu jako kierownik administracyjny.  
W 1956 r. przeniósł się do Muzeum Narodowego  
w Warszawie. Zmarł nagle 8 lutego 1957 r. Karol Stamirowski 
nigdy nie wrócił, choćby na moment do Pucka. Nie pogodził 
się z faktem, że pozwolił dorastającemu synowi pozostać 
w mieście, przez co ten stracił życie. 			 
	        (źródło: Muzeum Ziemi Puckiej, oprac. J. Grochowska)  

Kiedyś w Pucku - Karol Stamirowski - ostatni, przedwojenny burmistrz Pucka
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Rozpoczęła się wspólna promocja gmin realizujących 
zadania w ramach grupy projektów pn. Rozwój oferty 

turystyki wodnej w obszarze Pętli Żuławskiej i Zatoki Gdań-
skiej. W naszym mieście takim zadaniem jest Rozbudowa 
i przebudowa portu w Pucku dla umożliwienia rozwoju jego 
funkcji rybackich, turystycznych i żeglarskich. Zachęcamy 
do śledzenia akcji w mediach społecznościowych na www.
facebook.com/Pomorskiepodzaglami. Znajdzie się tam wiele 
informacji dotyczących zadań realizowanych przez inne 
gminy oraz ciekawostek nt. naszego regionu. 			 
					     (oprac. M. Sypniewska)

Znajdź swoje miejsce w Pucku, zamieszkaj nad Zatoką Pucką!

Burmistrz Miasta Puck zaprasza wszystkich zainteresowa-
nych do wzięcia udziału w organizowanych przetargach 

na sprzedaż nieruchomości położonych w Pucku. Miasto Puck 
posiada w swojej ofercie sprzedaży nieruchomość niezabudowaną 

położoną przy ul. Antoniego Miotka (przeznaczenie: tereny 
śródmiejskiej zabudowy mieszkaniowo-usługowej), nieru-
chomość niezabudowaną położoną w rejonie ul. Wojska Pol-
skiego (przeznaczenie: tereny zabudowy obiektów produkcyj-
nych, składów i magazynów oraz rzemiosła) oraz nieruchomość 
niezabudowaną przy ul. Adama Mickiewicza (przeznaczenie: 
teren zabudowy usługowej oraz usług sportu i rekreacji, bez 
ustalania proporcji między funkcjami). Dla wszystkich działek  
w wyżej opisanych lokalizacjach obowiązuje miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego.
Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży 
nieruchomości zamieszczane są na bieżąco, na stronie www.
miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości 
oraz na stronie bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka 
nieruchomościami / Zbywanie nieruchomości.Dodatkowe 
informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck – Referat 
Gospodarki Nieruchomościami 
i Planowania Przestrzennego, ul. 
1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, 
pok. 101), tel. 58 673-05-22 lub 
kierując pytanie na adres poczty 
elektronicznej nieruchomosci@
miastopuck.pl                (oprac. K. Derc)

Pomorskie pod żaglami

w rejonie ul. Wojska Polskiegoul. Adama Mickiewicza

ul. Antoniego Miotka
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Wywóz odpadów segregowanych - listopad
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

22 22 8,29 8,15,22,29

od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia 	                 (oprac. K.Węgrzyn)

Termin Adres apteki
1,15,24 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

2,4,7,10,13,16,19,22,25,28 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel. 58 736-19-84

8,17,26 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel. 58 673-25-16

6,11,20,29 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel. 798-002-419

9,18,27 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel. 572 846 300

5,14,23 Apteka „Dr MAX”, ul. Wejhera 9, tel. 58 781 53 60

3,12,21,30 Apteka Nr 1, ul. Wejherowska 16, tel. 58 572 10 63 

Dyżury aptek -listopad


